
Auf Nachfrage bei unserem Service erhalten Sie eine Zutatenliste für deklarierungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene, die in unseren Produkten enthalten sind.

VORSPEISE

Burratina

Gegrillte bunte Tomaten | Rucola 
€ 14

Kopfsalatherzen

Kräuter Vinaigrette
€ 10

Thunfisch Tatar

Avocado | Limette | Kresse
€ 18

Tataki vom GOP Rind

Süßkartoffel | Chimichurri
€ 18

Ofenmöhren

Baba Gannoush | Dattel | Tahini
€ 12

Hummer Bisque

Hummerfleisch
€ 12

BBQ HAUPTGÄNGE

Kikok Hähnchen

Maispoulardenbrust
€ 28

Short Rips 600 gr.        € 40

Entrecôte 300 gr           € 38

Rinderfilet

Gents Cut 300 gr

Ladies Cut 200 gr 

€ 45
€ 30

Tomahawk Steak

am Knochen gereift
ca. 1000gr      € 99

T-Bone Steak 

großes, saftiges Steak 
ca. 600gr      € 65

Rib Eye Steak

saftig & geschmacksintensiv
250gr         € 30

Wolfsbarsch

im Ganzen gegrillt
ca. 450gr      € 28

Seezunge

im Ganzen gegrillt
Tagespreis

Zanderfilet

Wildfang
200gr          € 28

Selleriesteak

knusprig gegrillt
€ 18

SAUCEN € 5

Béarnaise

Pfefferrahm 

Senf Sauce

Kräuterbutter

Rotwein Jus

UNSERE EMPFEHLUNG

Erleben Sie den Geschmack amerikanischer 

Tradition mit unserem US Prime Beef von dem 

renommierten GOP - Greater Omaha Packers. 

Jedes Steak zeichnet sich durch außergewöhn-

liche Zartheit und intensiven Geschmack aus.

BEILAGEN € 5

gemischter Blattsalat

Pfannengemüse

Cheddar-Käse Kartoffelstampf

Bratkartoffeln mit Speck

Waldpilze

Pommes Frites

DESSERT

New York Cheesecake

Himbeere
€ 12

Créme Brûlée

Bourbon Vanille | Eiscreme
€ 10

Café Gourmand

feines Gebäck 
€ 10

Erdbeeren

Eiscreme | Sorbet
€ 10

ZUM SCHLUSS

Käseauswahl mit Ligu Lehm 

mit Feigensenf und Tresterhonig
€ 18

Wissgott Chardonnay Auslese 0,1l €  8

Guten Appetit!

Weinempfehlung



Auf Nachfrage bei unserem Service erhalten Sie eine Zutatenliste für deklarierungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene, die in unseren Produkten enthalten sind.

WEISSWEIN

-Zollenspieker Fährhaus - Cuvèe

Klein | Pfalz
0,2 l

0,75 l
€ 8,5
€ 29

Chardonnay Feinherb

Wissgott | Rheinhessen
0,2 l

0,75 l
€ 8,5
€ 29

Buntschiefer Riesling VDP 

Spreitzer I Rheingau
0,2 l

0,75 l
€ 11
€ 36

Grauer Burgunder VDP Gutswein

Münzberg | Pfalz
0,2 l

0,75 l
€ 11
€ 36

Chablis

Domaine Alain Geoffroy | Burgund
0,2 l

0,75 l
€ 17
€ 56

Weine

ROTWEIN

Zollenspieker Fährhaus -Cuvee- 

Leonard | Pfalz
0,2 l

0,75 l
€ 8,5
€ 29

Réserve Cabernet & Syrah

La Croisade | Languedoc
0,2 l

0,75 l
€ 11
€ 36

Chàteau Haut-Mouleyre

Bordeaux | Rouge
0,2 l

0,75 l
€ 14
€ 40

-Ursprung- Cuvèe

Markus Schneider | Pfalz
0,2 l

0,75 l
€ 15
€ 49

-AN/2- Cuvèe

Anima Negra | Mallorca
0,2 l

0,75 l
€ 21
€ 69

ROSÈWEIN

-Spätburgunder VDP Gutswein 

 Münzberg I Pfalz
0,2 l

0,75 l
€ 11
€ 36

-Lumiére- Cuvée

Estandon Vignerons | Estandon
0,2 l

0,75 l
€ 11
€ 36

ZUM ANSTOSSEN

Aimery Crémant de Limoux
0,1 l  € 9,5  |  0,75 l  € 57

Zollenspieker Fährhaus Sekt
0,1 l  € 6,5  |  0,75 l  € 32,5

SEKT ROSÉ NO.1
0,1 l  € 9  |  0,75 l  € 39

ERFRISCHEND

Magnus Quell Wasser Imperial 0,25 l
0,75 l

€ 3
€ 7

Verschiedene Saftschorlen 0,2 l € 3,5

Coca Cola | Coca Cola Light 

Coca Cola Zero | Fanta | Sprite
0,2 l € 3,3

Schweppes

Tonic Water | Ginger Ale |  

Bitter Lemon

0,2 l € 3,3

Hamburger Limonade

Cucumis - Gurkenlimonade

Cucumis - Lavendellimonade

0,33 l € 4,5

Alkoholfrei und

Biere
ZOLLENSPIEKER  

KREATION VOM FASS

Pils 0,4 l € 6

Naturtrübes Kellerbier 0,3 l
0,5 l

€ 5,5
€ 6,7

BIERE VOM FASS

Schlankes Lager 0,3 l  € 5,5  |  0,5 l  € 6,7

Elbwasser 0,3 l  € 5,5  |  0,5 l  € 6,7

Maisel´s Weisse 0,3 l  € 4,2  |  0,5 l  € 6

Alsterwasser 0,3 l  € 5,5  |  0,5 l  € 6,7

AUS DER FLASCHE

Kapitän Pale Ale Alkoholfrei 0,33 l € 5,5

Maisel´s Weisse Alkoholfrei 0,5 l € 6

Maisel´s Weisse dunkel & kristall 0,5 l € 6

Duckstein Original 0,5 l € 6

Kaffee Créma € 4,2

Cappuccino € 4,6

Milchkaffee € 4,8

Tasse Tee € 4,6

Heiße  
  Getränke

Espresso € 3

Doppelter Espresso € 4,9

Latte Macchiato € 4,8

Heiße Schokolade € 4,9


